1

№ 5 (469) от 14.03.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024                                                                                           № 68-п

р.п. Саргатское

О внесении изменений в постановление Администрации Саргатского муниципального района

Омской области от 16.08.2017 № 412-п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность или  аренду земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, собственность на

которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения
личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности»

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Саргатского

муниципального района Омской области от 29.09.2021 № 328-п «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Саргатском

муниципальном районе Омской области», руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района

Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление Администрации Саргатского муниципального района

Омской области от 16.08.2017 № 412-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность или  аренду земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, земельных участков, собственность на которые не разграничена,

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в

границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» следующего

содержания:

 1.1. В приложении к постановлению «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление в собственность или  аренду земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, земельных участков, собственность на которые не разграничена,

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в
границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»:

 1). Подпункт 8 пункта 13 подраздела 8 изложить в новой редакции:
 «8) Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от

02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на

приобретение земельного участка без проведения  торгов» (Официальный интернет-портал правовой
информации http://www.pravo.gov.ru, 02.10.2020);»;

 2). Подпункт 13 пункта 13 подраздела 8 изложить в новой редакции:
 «13) Постановление Правительства Омской области от 26.12.2018                     № 419-п «Об

утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

собственности Омской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не
разграничена, предоставленные в аренду без торгов, и внесении изменений в постановление

Правительства Омской области от 5 октября 2015 года                                     № 275-п» (Официальный

интернет-портал правовой информации  http://www.pravo.gov.ru, 27.12.2018, «Омский вестник», № 2,
18.01.2019);»;

 3). Подпункт 15 пункта 13 подраздела 8 изложить в новой редакции:

 «15) Решением Совета Саргатского муниципального района Омской области от 30.09.2019 № 49
«Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в

собственности Саргатского муниципального района Омской области, предоставленные в аренду без

торгов» («Саргатский вестник», № 22, 04.10.2019).»;
 4). В подпункте 3 пункта 14.1 подраздела 9 слова «приказом Министерства экономического

развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 года № 762 «Об утверждении требований к подготовке

схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и
формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в

форме документа на бумажном носителе» заменить словами на «приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022                                               № П/0148
«Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа,

формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский вестник» и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Саргатского муниципального района Омской                                            области О.В. Власову.

Глава
муниципального района                                                                       В.В. Хохлов

АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2024                                                                                            № 69-п

р.п. Саргатское

О внесении изменений в постановление Администрации Саргатского

муниципального района Омской области от 23.08.2017 № 424-п «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося

в собственности Саргатского муниципального района Омской области, земельного
участка, собственность на который не разграничена»

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Саргатского

муниципального района Омской области от 29.09.2021 № 328-п «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Саргатском
муниципальном районе Омской области», руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района

Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в постановление Администрации Саргатского муниципального района
Омской области от 23.08.2017 № 424-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка,

находящегося в собственности Саргатского муниципального района Омской области, земельного участка,
собственность на который не разграничена» следующего содержания:

 1.1. В приложении к постановлению «Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка,
находящегося в собственности Саргатского муниципального района Омской области, земельного участка,

собственность на который не разграничена»:

 1). Подпункт 9 пункта 14 подраздела 8 изложить в новой редакции:
«9) Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от

19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка

или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного
документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».»;

 2). В подпункте 3 пункта 15 подраздела 9 слова «приказом Минэкономразвития России от 12
января 2015 года № 1» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321»;

 3). В подпункте 4 пункта 15 подраздела 9 слова «приказом Министерства экономического
развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 года № 762 «Об утверждении требований к подготовке

схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и

формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане
территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на

кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в
форме документа на бумажном носителе» заменить словами «приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022                             № П/0148 «Об

утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка

которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский вестник» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Саргатского муниципального района Омской                                                             области О.В. Власову.

Глава

муниципального района                                                                       В.В. Хохлов

АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024                                                                                    № 77-п

р.п. Саргатское

О внесении изменений в постановление Администрации Саргатского

муниципального района Омской области от 26.02.2019 № 39-п «О создании
постоянно действующей комиссии по осмотру объектов капитального

строительства при поступлении заявлений о выдаче разрешений на ввод в

эксплуатацию объектов капитального строительства на территории сельских
поселений Саргатского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом

Российской Федерации                                       от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, постановлением

Администрации Саргатского муниципального района Омской области от 20.02.2019 № 36-п «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений

на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории сельских поселений
Саргатского муниципального района Омской области», Уставом Саргатского муниципального района

Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Саргатского муниципального района
Омской области от 26.02.2019 № 39-п «О создании постоянно действующей комиссии по осмотру

объектов капитального строительства при поступлении заявлений о выдаче разрешений на ввод в

эксплуатацию объектов капитального строительства на территории сельских поселений Саргатского

муниципального района Омской области» следующего содержания:

1.1. Приложение № 2 к постановлению «Состав постоянно действующей комиссии по осмотру

объектов капитального строительства при поступлении заявлений о выдаче разрешений на ввод в
эксплуатацию объектов капитального строительства на территории сельских поселений Саргатского

муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский вестник» и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Саргатского муниципального района Омской                                  области С.В. Боридько.

Глава

муниципального района                                                                  В.В. Хохлов

САРГАТСКИЙ ВЕСТНИК
ГАЗЕТА   ОРГАНОВ  МЕСТНОГО   САМОУПРАВЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 5 (469)
14 марта 2024 г.

№  ____    (    ___)                                                                                    ОТ   ___________

http://www.pravo.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=B01AFD511E0C455618CED097261633EC271E8F62690BDEFB3F18503011ZFa7K
http://www.sargat.omskportal.ru/

2

№ 5 (469) от 14.03.2024
Приложение

к     постановлению    Администрации

Саргатского муниципального  района Омской
области

от 11.03.2024 № 77-п

Приложение № 2

к     постановлению    Администрации

Саргатского муниципального  района Омской
области

от 26.02.2019 № 39-п

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по осмотру объектов капитального строительства при

поступлении заявлений о выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального
строительства на территории сельских поселений

Саргатского муниципального района Омской области

Председатель комиссии:

Боридько С.В. - заместитель Главы Саргатского муниципального района Омской области.

Заместитель председателя:

Павлов С.А. - главный специалист, архитектор отдела жизнеобеспечения населения,

градостроительства и жилищно-коммунального комплекса Администрации Саргатского муниципального
района Омской области.

Секретарь комиссии:
Дальнева А.А. - ведущий специалист отдела жизнеобеспечения населения, градостроительства и

жилищно-коммунального комплекса Администрации Саргатского муниципального района Омской области.

Члены комиссии:

Панин И.Е. - ведущий специалист отдела жизнеобеспечения населения, градостроительства и

жилищно-коммунального комплекса Администрации Саргатского муниципального района Омской области;

Лопарев А.И. - ведущий инженер отдела жизнеобеспечения населения, градостроительства и

жилищно-коммунального комплекса Администрации Саргатского муниципального района Омской области.

Совет Саргатского муниципального района Омской области.

газета зарегистрирована решением Совета Саргатского муниципального района

Омской области от 15.04.2011 № 19 «Об утверждении печатного средства

 массовой информации «Саргатский вестник»

Саргатского муниципального района Омской области

Подписано в печать 14.03.2024  г. в 11.00.

Тираж:  13 экз, Объём 2 печ. лист

14.03.2024  Печать цифровая.

Издатель   - Совет Саргатского  муниципального района  Омской области

Адрес издателя: Омская область, р.п. Саргатское, ул. Октябрьская 38Б

Распространяется бесплатно

За достоверность сведений в опубликованных материалах несут их авторы